

Nr 40.

Ankom till riksdagens kansli den 4 maj 1923 kl. 4 e. m.

Utlåtande, angående person- och sakregistret till riksdagens protokoll med bihang för åren 1911—1920.

I en till bankoutskottet avlåten, den 15 mars 1923 dagtecknad skrivelse hava fullmäktige i riksgäldskontoret anfört följande:

»1918 års riksdag uppdrog åt fullmäktige i riksgäldskontoret att låta i huvudsaklig överensstämmelse med det för 1900—1910 års riksdagar utgivna registerverket utarbета och i en upplaga av högst 800 exemplar till trycket befordra ett fullständigt person- och sakregister till riksdagens protokoll med bihang för åren 1911—1920; och bemyndigade riksdagen fullmäktige att av förslagsanslaget till riksdags- och revisionskostnader m. m. bestrida de för ändamålet erforderliga kostnaderna.

Ifrågavarande person- och sakregister, vars utarbetande varit anförtrott åt filosofie doktorn K. Hagman, är numera fullbordat och utgivet i tre band, av vilka det första innehåller personregister och en del av sakregistret (A—G) samt de två övriga återstoden av sakregistret (H—Q och R—Ö). Upplagan utgör 700 exemplar, varav dock endast 350 exemplar bundits.

Kostnaderna för verket, vilket omfattar 273 åttasidiga tryckark, hava uppgått till sammanlagt 93,759 kronor 65 öre, fördelade på följande sätt:

Arvode till utgivaren doktor Hagman jämte ersättning till honom för korrekturläsning	kr. 22,400: —
Arvode till kontrollanten, överbibliotekarien V. Gödel »	3,000: —
Tryckpapper	9,113: 40
Tryckning och korrigering	54,820: 75
Bindning av 350 exemplar	4,122: —
Diverse utgifter	303: 50

Summa kr. 93,759: 65

Då fullmäktige år 1918 väckte förslag om registrets utgivning, beräknades kostnaderna för detsamma till omkring 70,000 kronor; emellertid framhöllo fullmäktige därvid särskilt, att det under då rådande förhållanden vore omöjligt att åstadkomma någon fullt tillförlitlig kostnadsberäkning.

I likhet med vad som ägde rum beträffande riksdagsregistret för åren 1900—1910, torde även det nu fullbordade person- och sakregistret böra utan

Bihang till riksdagens protokoll 1923. 8 saml. 36 häft. (Nr 40.)

avgift tillhandahållas de ämbetsmyndigheter, bibliotek m. fl. institutioner, vilka äga att kostnadsfritt erhålla riksdagstrycket, ävensom kamrarnas herrar talmän och vice talmän, ordförandena i riksdagens ständiga utskott m. fl. Det synes lämpligen kunna överlämnas till fullmäktige att fatta beslut om denna senare utdelning.

Enligt vad bifogade förslag till kostnadsfri utdelning av registerverket utvisar, skulle för samma utdelning åtgå c:a 250 exemplar.

Försäljningspriset för närmast föregående periodregister bestämdes av 1914 års senare riksdag till 7 kronor 50 öre för ledamot av riksdagen samt 15 kronor för andra köpare. Med anledning av den sedan dess inträdda stegringen i allmänna prisnivån synes en höjning av sagda försäljningspriser vara väl befogad. Fullmäktige vilja föreslå, att försäljningspriset för bundet exemplar av 1911—1920 års riksdagsregister bestämmas till 12 kronor 50 öre för riksdagens ledamöter och 25 kronor för övriga köpare.

Med åberopande av det ovan anförda få fullmäktige hemställa, att bankoutskottet behagade föreslå riksdagen besluta:

1:o) att registret till riksdagens protokoll med bihang för åren 1911—1920 skall utan avgift tillhandahållas dels de ämbetsmyndigheter, bibliotek m. fl. institutioner, vilka äga att kostnadsfritt erhålla riksdagstrycket, dels ock riksdagens herrar talmän och vice talmän, ordförandena i riksdagens ständiga utskott samt, efter bestämmande av fullmäktige, andra enskilda personer; samt

2:o) att försäljningspriset för bundet exemplar av nämnda register skall utgöra 12 kronor 50 öre för ledamot av riksdagen samt 25 kronor för andra köpare.»

Fullmäktiges förslag

till kostnadsfri utdelning av person- och sakregistret till riksdagens protokoll med bihang för åren 1911—1920.

Ämbetsverk och bibliotek i Stockholm	105	ex.
D:o d:o i landsorten	40	»
Riksdagsbiblioteket	10	»
D:o för riksdagens räkning	15	»
D:o för utbyte med främmande bibliotek och parlament	25	»
Kamrarnas talmän och vice talmän	6	»
Kamrarnas ålderspresidenter	2	»
Kamrarnas sekreterare	2	»
De ständiga utskottens ordförande och vice ordförande	14	»
Sekreterarna hos de ständiga utskotten samt statsutskottets kamrerare intill	8	»
Fullmäktige i riksbanken och i riksgäldskontoret intill	14	»
Registerverkets utgivare fil. dr. K. Hagman	2	»
Kontrollanten fil. dr. V. Gödel	1	»
Andra personer	6	»

Summa 250 ex.

Vid granskning av fullmäktiges förslag till disposition av det nu fullbordade person- och sakregistret till riksdagens protokoll med bihang för åren 1911—1920 har utskottet icke funnit anledning till annan erinran än att detsamma synes bära kostnadsfritt i mån av tillgång tillhandahållas riksdagens ledamöter, dock att, om en begränsning i utdelningen skulle visa sig nödvändig, i första hand bära ifrågakomma de, som varit ledamöter av riksdagen längre eller kortare tid av den period, registret avser. Mot det föreslagna försäljningspriset torde icke vara något att invända.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksgäldskontoret framställning, må besluta,

1:o) att registret till riksdagens protokoll med bihang för åren 1911—1920 skall utan avgift tillhandahållas dels de ämbetsmyndigheter, bibliotek m. fl. institutioner, vilka äga att kostnadsfritt erhålla riksdagstrycket, dels ock riksdagens herrar talmän, vice talmän och ålderspresidenter, ordförandena och vice ordförandena i riksdagens ständiga utskott samt, i mån av tillgång och efter bestämmande av fullmäktige i riksgäldskontoret och på sätt ovan angivits, riksdagens övriga ledamöter och andra personer; samt

2:o) att försäljningspriset för bundet exemplar av nämnda register skall utgöra 25 kronor.

Stockholm den 4 maj 1923.

På bankoutskottets vägnar:

BERNH. ERIKSSON.